



Maskinen kan styres meget præcist, bl.a. fordi omkredsen af grebet gør det muligt at holde godt fast og være i kontrol hele tiden. Foto: Klaus Tøttrup

Hånd-lækker stiksav

GST 18 V-LIS Professional er den første 18 V-stiksav fra Bosch med traditionelt håndgreb

MesterTest/Værktøj

Af Klaus Tøttrup

Stiksaven GST 18 V-LIS fra Bosch med traditionelt håndgreb er optimeret til savning nedefra – sådan som de fleste håndværker foretrækker at bruge en stiksav.

Stiksaven er blot 282 mm lang og vejer 2,4 kg, så den hører til blandt de mest kompakte akku-stiksav i 18 V-klassen.

Mester Tidendes testhåndværkere er især godt tilfredse med forsænkning

gen på håndtaget, som gør det muligt at arbejde tæt på arbejdsområdet.

- Maskinen kan styres meget præcist, bl.a. fordi omkredsen af grebet gør det muligt at holde godt fast og være i kontrol hele tiden, forklarer testhåndværkerne

Et LED-lys kan desuden tændes for at skabe et godt overblik over skærelinjen under arbejdet.

Testhåndværkerne fremhæver også, at savklingen stopper øjeblikkeligt, når værktøjet slukkes takket være en særlig Auto-Stop-funktion. Den funktion beskytter arbejdsområdet fra at blive beskadiget af uønsket efterløb af savklingen.

Savklingen kan skiftes med kun én hånd uden brug af ekstra værktøj takket være SDS-systemet. Alle konventionelle stiksavsklinger med T-skaft kan anvendes.

God balance

For at kunne tilpasse saven til det emne der skal arbejdes i er den udstyret med en fire-trins pendulfunktion.

Kurveudskaaringer, udskæringer med én hånd eller rene dyksavsnit kan derfor let laves i forskellige materialer som træ, gipsplader eller metal. Den støbte aluminiumsfodplade, der er forstærket med et stålindlæg er robust og glider over



Udover GST 18 V-LIS (th) har Bosch også lanceret GST 18 V-LIB Professional med bøflegreb.

arbejds materialet uden modstand takket være en særlig plastiksål og ridser således ikke sarte overflader.

- Til trods for batteriet i enden af maskinen, så har den en rigtig god balance, understreger testhåndværkerne.



Til trods for batteriet i enden af maskinen, så har den en rigtig god balance. Foto: Klaus Tøttrup

MesterTest

Mester Tidende har testet Stiksaven GST 18 V-LIS fra Bosch.

Håndværkerne mener:

- God balance
- God styring
- Godt håndgreb

Pris: Solomaskine 1.748,- kr. inkl. moms kr. hos Carl Ras